



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/11/2019 a 30/11/2019

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2019/000117

Data: 27/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE000123 - EMPENHO - 3842 - NOTA FISCAL - 0282-91.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	229	R\$ 5,35	R\$ 1.225,15
Total do Documento:						R\$ 1.225,15

Entrada: 2019/000118

Data: 27/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE000247 - EMPENHO - 2577 - NOTA FISCAL - 2710-14.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
Total do Documento:						R\$ 500,00

Entrada: 2019/000119

Data: 27/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE000331 - EMPENHO - 4454-76.2019 - PROCESSO DE ENTRADA - 33103601 - NOTA FISCAL

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001928 - COMBUSTIVEIS CARTÃO COMBUSTÍVEL	.	UN	115610101	1	R\$ 21.226,69	R\$ 21.226,69
Total do Documento:						R\$ 21.226,69

Entrada: 2019/000120

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE000249 - EMPENHO - 55909 - NOTA FISCAL - 1926-48.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	66	R\$ 10,48	R\$ 691,68
Total do Documento:						R\$ 691,68



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/11/2019 a 30/11/2019

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2019/000121

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2019NE001180 - EMPENHO - 41088 - NOTA FISCAL - 10226-20.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000309 - FLANELA MED. 30 X 40CM	22300012	UN	115610122	170	R\$ 1,50	R\$ 255,00
200000056 - SABONETE EM TABLETE	22300019	UN	115610122	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
Total do Documento:						R\$ 1.555,00

Entrada: 2019/000122

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2019NE001019 - EMPENHO - 10159-55.2019 - PROCESSO DE ENTRADA - 5524 - NOTA FISCAL

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002044 - LENÇO UMEDECIDO P/ ASSEPSIA POTE PLASTICO TAMPA FLIP TOP	.	P	115610122	1.250	R\$ 9,26	R\$ 11.575,00
200001336 - LENÇO DE PAPEL, FOLHA DUPLA TIPO FACIAL - LENCO	22	CX	115610122	10.000	R\$ 2,46	R\$ 24.600,00
200001324 - TOALHA DE PAPEL P/ OUTRAS UNIDADES - CONTA 22 (MAT. LIMPEZA)	22	PT	115610122	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
Total do Documento:						R\$ 37.420,00

Entrada: 2019/000123

Data: 29/11/2019

Tipo: IMPLANTAÇÃO DE SUBALMOXARIFADO

Finalidade: ESTOQUE

Documentos:

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001798 - SUE: CHAVE DE URNA ELETRÔNICA - UE2006 / 2008 / 2009 / 2010	.	UN	115610117	489	R\$ 0,06	R\$ 29,34
200001380 - SUE: BOBINA DE PAPEL PARA URNA ELETRÔNICA - 80 METROS	.	UN	115610117	535	R\$ 6,08	R\$ 3.252,80
200001381 - SUE: BOBINA DE PAPEL PARA URNA ELETRÔNICA - 60 METROS	.	UN	115610117	22	R\$ 4,76	R\$ 104,72
200002360 - SUE: ANEL DE RETENÇÃO / ELÁSTICO - UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	971	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002180 - SUE: ABRAÇADEIRA DO CABO AC - UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013 / 2015	.	UN	115610117	262	R\$ 0,01	R\$ 2,62
200001796 - SUE: ABRAÇADEIRA DA CHAVE - UE2006 / 2008 / 2009 / 2010	.	UN	115610117	380	R\$ 0,52	R\$ 197,60



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/11/2019 a 30/11/2019

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002370 - SUE: TAMPA DOS BORNES DA BATERIA UE2009 / 2010	.	UN	115610117	548	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002369 - SUE: TAMPA DO DRIVE FLASH CARD UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	504	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002357 - SUE: TAMPA DO CONECTOR DO TERMINAL DO MESÁRIO UE2011 / 2013	.	UN	115610117	142	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002372 - SUE: TAMPA DE BATERIA INTERNA UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	192	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002333 - SUE: TAMPA DA USB UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	534	R\$ 0,88	R\$ 469,92
200002368 - SUE: TAMPA DA MEMÓRIA DE RESULTADO UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002356 - SUE: PROTETOR ACRÍLICO DO LCD DO TERMINAL DO ELEITOR UE2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	1.299	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002367 - SUE: PROTETOR ACRÍLICO DO LCD DO TERMINAL DO ELEITOR UE2006 / 2008	.	UN	115610117	1.618	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002355 - SUE: PORCA PARA O PARAFUSO FIXA IMPRESSORA - UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	302	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002366 - SUE: PÉ DE BORRACHA DO TERMINAL DO MESÁRIO UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002354 - SUE: ARRUELA PARA O PARAFUSO FIXA IMPRESSORA - UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	293	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002358 - SUE: EMBALAGEM DE PAPELÃO GENÉRICA PARA URNA ELETRÔNICA	.	UN	115610117	849	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002371 - SUE: ENVELOPE PLASTICO DO TERMINAL DO ELEITOR - UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013 / 2015	.	UN	115610117	461	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002195 - SUE: ENVELOPE PLASTICO PARA EMBALAGEM DA URNA	.	UN	115610117	350	R\$ 0,95	R\$ 332,50
200001797 - SUE: FIO DE NYLON FIXA TAMPAS	.	UN	115610117	5.356	R\$ 0,85	R\$ 4.552,60
200002361 - SUE: PARAFUSO FIXA FONTE E GABINETE UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	250	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002362 - SUE: PARAFUSO FIXA TAMPA DA IMPRESSORA UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	310	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002363 - SUE: PARAFUSO FIXA TAMPA DOS CONECTORES DO TERMINAL DO MESÁRIO UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	76	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200002364 - SUE: PARAFUSO FIXA TAMPAS FLASH E USB UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200001917 - SUE: PARAFUSO FIXA TECLADO DO TERMINAL DO ELEITOR UE2006	.	UN	115610117	254	R\$ 0,09	R\$ 22,86



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/11/2019 a 30/11/2019

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
/ 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	254	R\$ 0,09	R\$ 22,86
200002365 - SUE: PÉ DE BORRACHA DO TERMINAL DO ELEITOR UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	.	UN	115610117	685	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200001302 - SUE: AMARRADOR TIPO VELCRO DO CABO DE FORÇA - GRANDE	17	UN	115610117	35	R\$ 1,00	R\$ 35,00
200001358 - SUE: TAMPA DO CONECTOR DO TERMINAL DO MESÁRIO UE2006 / 2008	17	UN	115610117	200	R\$ 2,46	R\$ 492,00
200001301 - SUE: MANOPLA DA IMPRESSORA UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	17	UN	115610117	128	R\$ 0,01	R\$ 1,28
200001069 - SUE: DISPLAY LCD - UE2009 / 2010 / 2011 / 2013	17	UN	115610117	88	R\$ 256,26	R\$ 22.550,88
200001390 - SUE: CABO DE FORÇA (AC) - UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013	17	UN	115610117	1.460	R\$ 9,56	R\$ 13.957,60
200001308 - SUE: CABO DE BATERIA PARA URNA ELETRÔNICA TIPO JACARÉ	26	UN	115610126	183	R\$ 5,70	R\$ 1.043,10
200000843 - SUE: BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO UE2006 / 2008 / 2009 / 2010 / 2011 / 2013 / 2015	269999999	UN	115610126	735	R\$ 67,19	R\$ 49.384,65
200000993 - SUE: CABINA DE VOTAÇÃO DOBRÁVEL	28	UN	115610128	5.500	R\$ 5,27	R\$ 28.985,00
Total do Documento:						R\$ 125.414,47

Entrada: 2019/000124

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE000122 - EMPENHO - 2655 - NOTA FISCAL - 271-62.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000867 - GAS DE COZINHA GLP - BOTIJÃO COM 13 KG (IMEDIATO)	04	UN	115610104	1	R\$ 740,52	R\$ 740,52
Total do Documento:						R\$ 740,52

Entrada: 2019/000125

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE000122 - EMPENHO - 2651,2655 - NOTA FISCAL - 271-62.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000867 - GAS DE COZINHA GLP - BOTIJÃO COM 13 KG (IMEDIATO)	04	UN	115610104	1	R\$ 1.481,04	R\$ 1.481,04
Total do Documento:						R\$ 1.481,04



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/11/2019 a 30/11/2019

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2019/000126

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2019NE000603 - EMPENHO - 1689 - NOTA FISCAL - 10365-69.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002212 - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E REFORMAS DIVERSOS (ESTOQUE)	.	UN	115610124	1	R\$ 3.949,60	R\$ 3.949,60
Total do Documento:						R\$ 3.949,60

Entrada: 2019/000127

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2019NE000620 - EMPENHO - 5463 - NOTA FISCAL - 7429-71.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001236 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO (ESTOQUE) DIVERSOS	26	UN	115610126	1	R\$ 4.030,02	R\$ 4.030,02
Total do Documento:						R\$ 4.030,02

Entrada: 2019/000128

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE000668 - EMPENHO - 492384 - NOTA FISCAL - 7596-88.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000515 - MATERIAIS DIVERSOS P/ MANUT. VEICULOS (IMED)	39999999	UN	115610139	1	R\$ 13.902,66	R\$ 13.902,66
Total do Documento:						R\$ 13.902,66

Entrada: 2019/000129

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2019NE000912 - EMPENHO - 83 - NOTA FISCAL - 8896-85.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002373 - DISCO RÍGIDO	.	UN	115610117	82	R\$ 197,55	R\$ 16.199,10
Total do Documento:						R\$ 16.199,10



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/11/2019 a 30/11/2019

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2019/000130

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE001283 - EMPENHO - 982 - NOTA FISCAL - 10503-36.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001466 - PECAS DE MANUTENCAO PARA APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR - IMEDIATO-	.	UN	115610125	1	R\$ 9.041,30	R\$ 9.041,30
Total do Documento:						R\$ 9.041,30

Entrada: 2019/000131

Data: 29/11/2019

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2019NE000837 - EMPENHO - 10266022019 - PROCESSO DE ENTRADA - 5118 - NOTA FISCAL

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001295 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS EM GERAL (ILC, REVISTA TRIBUNAIS, CONSULEX, ETC)	46	UN	115610146	500	R\$ 10,96	R\$ 5.480,00
Total do Documento:						R\$ 5.480,00
Total do Almoxarifado:						R\$ 242.857,23
Total Geral:						R\$ 242.857,23



Relação de Entradas no Período - Por Fornecedor

Período: 01/11/2019 a 30/11/2019

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

U.G.: 070016 - TRE - MS

Item	Material	Nº Processo	Nº Empenho	Qtde.	Valor Bruto Atual
------	----------	-------------	------------	-------	-------------------

Fornecedor: 0000003235 - BCS

1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	8770-35.2019	2019NE000529	4	6.119,88
---	--------------------------------	--------------	--------------	---	----------

Total do Fornecedor: 6.119,88

Fornecedor: 0000003232 - CENTROESTE

1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	9719-59.2019	2019NE001110	1	9.999,50
---	--------------------------------	--------------	--------------	---	----------

Total do Fornecedor: 9.999,50

Fornecedor: 0000002297 - COMPEX

1	COLETOR DE DADOS (COM LEITORA LASER ACOPLADA)	10261-77.2019	2019NE000836	2	8.060,00
---	---	---------------	--------------	---	----------

Total do Fornecedor: 8.060,00

Fornecedor: 0000003222 - ES COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	7687-81.2019	2019NE000535	2	20.800,00
---	--------------------------------	--------------	--------------	---	-----------

Total do Fornecedor: 20.800,00

Fornecedor: 0000003230 - FORT SAFE

1	COFRE EM ACO TIPO RACK	10125-80.2019	2019NE001047	5	4.350,00
---	------------------------	---------------	--------------	---	----------

Total do Fornecedor: 4.350,00

Fornecedor: 0000002681 - INDEX BOOK

1	LIVRO -	8208-26.2019	2019NE000828	20	1.475,10
---	---------	--------------	--------------	----	----------

Total do Fornecedor: 1.475,10

Fornecedor: 0000003234 - INNOVAR

1	TELEVISOR EM CORES	10436-71.2019	2019NE001046	10	14.970,00
---	--------------------	---------------	--------------	----	-----------

Total do Fornecedor: 14.970,00

Fornecedor: 0000003233 - LUCAS ANTONIO

1	CARRINHO DE SUPERMERCADO (210 L)	8348-60.2019	2019NE000850	3	1.704,00
---	----------------------------------	--------------	--------------	---	----------

2	CARRINHO DE SUPERMERCADO (90 L)	8348-60.2019	2019NE000850	4	1.396,00
---	---------------------------------	--------------	--------------	---	----------

Total do Fornecedor: 3.100,00

Fornecedor: 0000003231 - MAGITECH

1	REFRIGERADOR TIPO RESIDENCIAL	10141-34.2019	2019NE001045	3	3.387,03
---	-------------------------------	---------------	--------------	---	----------

Total do Fornecedor: 3.387,03

Fornecedor: 0000003207 - OLMÍ INFORMÁTICA

1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	6837-27.2019	2019NE000530	6	13.198,80
---	--------------------------------	--------------	--------------	---	-----------

2	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	6837-27.2019	2019NE001107	11	28.355,45
---	--------------------------------	--------------	--------------	----	-----------

Total do Fornecedor: 41.554,25

Fornecedor: 0000003238 - OMEGA

1	ENVOLVEDORA SEMI AUTOMÁTICA	9677-10.2019	2019NE000852	1	35.084,04
---	-----------------------------	--------------	--------------	---	-----------

Total do Fornecedor: 35.084,04

Fornecedor: 0000003209 - REFRIGERACAO VILA NOVA

1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	6934-27.2019	2019NE001111	3	25.400,00
---	--------------------------------	--------------	--------------	---	-----------

Total do Fornecedor: 25.400,00

Total de Materiais por U.G.: 14

Total por U.G.: 174.299,80

Total de Materias por Órgão: 14

Total por Órgão: 174.299,80

Total de Materiais: 14

Quantidade total de bens: 75

Total Geral: 174.299,80